
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1333 del 26/01/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/1457 del 26/01/2022

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: RICOGNIZIONE IDONEI ALLE SELEZIONI PER LA RICERCA DEGLI ESPERTI A
CUI CONFERIRE INCARICHI DI COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART. 9
DECRETO-LEGGE N. 80/2021.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di servizio

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 16



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce
il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata
all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  Consiglio  con  nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;

- il  decreto  del  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze  del  6
agosto 2021 relativo all’assegnazione delle risorse in favore di
ciascuna  Amministrazione  titolare  degli  interventi  PNRR  e
corrispondenti milestone e target;

-  l’articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178,
ai  sensi  del  quale  con  uno  o  più  decreti  del  Ministro
dell’economia  e  delle  finanze  sono  stabilite  le  procedure
amministrativo-contabili per la gestione delle risorse di cui ai
commi  da  1037  a  1050,  nonché  le  modalità  di  rendicontazione
della gestione del Fondo di cui al comma 1037;

- la Missione 1- Componente 1 ed in particolare il Subinvestimento
2.2.1:  “Assistenza  tecnica  a  livello  centrale  e  locale  del
PNRR”,  incluso  nell’Investimento  2.2,  per  un  importo  totale
assegnato pari a euro 368.400.000;

Considerato che per l’Investimento 2.2 del PNRR il Piano ha
previsto quale obiettivo di rilevanza europea “il completamento
della procedura di assunzione di un pool di 1.000 esperti da
impiegare per tre anni a supporto delle amministrazioni nella
gestione delle nuove procedure per fornire assistenza tecnica”;

Visti inoltre:

- il  decreto-legge  9  giugno  2021,  n.  80,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii.,
recante  “Misure  urgenti  per  il  rafforzamento  della  capacità
amministrativa  delle  pubbliche  amministrazioni  funzionale
all'attuazione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza
(PNRR)  e  per  l'efficienza  della  giustizia”  ed  in  particolare
l’articolo 9, comma 1, il quale prevede che, con decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri, adottato su proposta del
Ministro  per  la  pubblica  amministrazione  di  concerto  con  il
Ministro dell’economia e delle finanze, con il Ministro per gli
affari regionali e le autonomie e con il Ministro per il Sud e
la coesione territoriale, previa intesa in sede di Conferenza
unificata  di  cui  all’articolo  8  del  decreto  legislativo  28

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



agosto  1997,  n.  281,  sono  ripartite  le  risorse  per  il
conferimento, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, lettera a) del
medesimo  provvedimento,  di  incarichi  di  collaborazione  a
professionisti ed esperti per il supporto agli enti territoriali
nella gestione delle procedure complesse;

Richiamati altresì:

- il DPCM del 12 novembre 2021, recante “Conferimento di incarichi
di  collaborazione  ai  1000  esperti”  pubblicato  nella  Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana n. 284 del 29 novembre 2021;

- il DM del 14/10/2021, recante “Modalità per l'istituzione degli
elenchi  dei  professionisti  e  del  personale  in  possesso  di
un'alta specializzazione per il PNRR” pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana n. 268 del 10 novembre 2021;

- il  Piano  territoriale  della  Regione  Emilia-Romagna  in  cui  si
prevede la contrattualizzazione di n. 62 esperti, individuati
per il supporto nella gestione dei procedimenti amministrativi
complessi  con  particolare  riferimento  a  quelli  connessi
all’attuazione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza-
approvato  dalla  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri  con
decreto del Capo Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n.
37147871  del  30/11/2021  –  ed  in  particolare  nei  seguenti  8
profili professionali:

o n. 14 Esperti in ambiente;

o n. 9 Esperti gestionali;

o n. 10 Esperti in rinnovabili;

o n. 1 Esperto amministrativo (settore appalti);

o n. 14 Esperti in edilizia;

o n. 1 Esperto giuridico;

o n. 11 Esperti digitali;

o n. 2 Esperti nella gestione e nel monitoraggio di progetti
complessi;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2129 del 13/12/2021,
recante “Presa d'atto dell'approvazione del Piano territoriale
della Regione Emilia-Romagna per il conferimento degli incarichi
sulla base delle procedure previste dall'articolo 9, comma 1,
del  decreto-legge  9  giugno  2021,  n.  80,  da  parte  del
Dipartimento  per  la  funzione  pubblica  della  Presidenza  del
Consiglio dei ministri”;

- gli  avvisi  pubblicati  in  data  30/11/2021,  con  scadenza  il
06/12/2021,  sul  portale  inPA  (https://www.inpa.gov.it)  per  la
ricerca  di  professionisti  ed  esperti  per  il  supporto  alle

pagina 3 di 16



amministrazioni  territoriali  nella  gestione  dei  procedimenti
amministrativi complessi, con particolare riferimento a quelli
connessi  all’attuazione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e
resilienza;

- la  delibera  della  Giunta  regionale  n.  2030  del  29/11/2021,
recante  “Disciplina  per  la  selezione  degli  esperti  a  cui
conferire incarichi professionali di lavoro autonomo ai sensi
dell’art.9, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80”,
rettificata  con  delibera  della  Giunta  regionale  n.  2178  del
20/12/2021;

Dato atto che:

- in data 10/12/2021, la Presidenza del Consiglio dei ministri –
Dipartimento della Funzione Pubblica ha provveduto a trasmettere
alla  Regione  Emilia-Romagna  gli  elenchi  dei  candidati  per
ciascun profilo ricercato; 

- con  distinti  provvedimenti  sono  state  costituite  le  n.  8
Commissioni  esaminatrici  per  le  selezioni  dei  62  esperti  da
reclutare, in correlazione ai profili professionali a cui gli
stessi afferiscono;

- ciascuna  Commissione  esaminatrice  ha  sottoposto  a  colloquio
selettivo  un  numero  di  candidati  pari  ad  almeno  4  volte  il
numero  di  professionalità  richieste  per  il  conferimento
dell’incarico, sulla base dell’elenco trasmesso dalla Presidenza
del  Consiglio  dei  ministri  –  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica - e, al fine di assicurare il rispetto della parità di
genere,  un  numero  superiore  di  candidati, a  cui  sono  stati
aggiunti altri candidati selezionati sulla base delle esigenze
specifiche individuate nel Piano territoriale regionale;

- in  esito  ai  colloqui  selettivi,  ciascuna  Commissione  ha
formulato  l’elenco  complessivo  dei  candidati  idonei  con
individuati  i  soggetti  a  cui  conferire  l’incarico  in  via
preferenziale e gli altri idonei a seguito della selezione;

- effettuate  le  verifiche  in  ordine  all’ammissibilità  degli
incarichi e alla disponibilità alla sottoscrizione dei contratti
da parte degli esperti in posizione preferenziale e di soggetti
idonei, chiamati in sostituzione dei primi, si è proceduto, con
appositi  provvedimenti,  al  conferimento  degli  incarichi  di
lavoro  autonomo  ai  nr.  62  esperti  indicati  nel  Piano
territoriale  regionale,  per  il  supporto  ai  procedimenti
amministrativi  connessi  all’attuazione  del  PNRR,  ai  sensi
dell’articolo 9, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n.
80;

pagina 4 di 16



Dato atto che tutti gli atti di conferimento dei suddetti
incarichi sono pubblicati nel sito della Regione nel rispetto dei
criteri di trasparenza;  

Verificata  la  regolarità  dei  verbali  ricevuti  da  ciascuna
Commissione esaminatrice, si è proceduto alla ricognizione dei
candidati idonei per ciascuna selezione, con esclusione di quelli
individuati inizialmente come assegnatari, e precisamente:

o Idonei procedura selettiva per nr. 14 “Esperti in ambiente”

o Idonei procedura selettiva per nr. 9 “Esperti gestionali”

o Idonei procedura selettiva per nr. 10 “Esperti in rinnovabili”

o Idonei procedura selettiva per nr. 1 “Esperto amministrativo
(settore appalti)”

o Idonei procedura selettiva per nr. 14 “Esperti in edilizia”

o Idonei procedura selettiva per nr. 1 “Esperto giuridico”

o Idonei procedura selettiva per nr. 11 “Esperti digitali”

o Idonei procedura selettiva per nr. 2 “Esperti nella gestione e
nel monitoraggio di progetti complessi”;

Ritenuto,  per  finalità  di  trasparenza,  di  pubblicare  gli
elenchi  dei  candidati  idonei  alle  selezioni  sopra  richiamate,
così come indicati nelle tabelle di cui all’allegato A), B), C),
D), E), F), G) e H) parti integranti e sostanziali del presente
atto; 

Richiamati inoltre:

- il  Decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001,  recante  “Norme
generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 7;

- la Legge regionale n. 43 del 26/11/2001, recante: “Testo unico
in  materia  di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella
Regione Emilia - Romagna" ed in particolare l’art. 12 rubricato
“Prestazioni professionali”;

- il Decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013, recante “Riordino
della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’art. 15;

Richiamate  inoltre  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n. 2416 del 29/12/2008, avente ad oggetto “Indirizzi in ordine
alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti

pagina 5 di 16



conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento
della delibera 450/2007”, per quanto applicabile;

- n.  468  del  10/04/2017,  avente  ad  oggetto  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- n. 1123 del 16/7/2018, avente ad oggetto “Attuazione Regolamento
(U.E.) 2016/679: definizione di competenze e responsabilità in
materia di protezione dei dati personali. Abrogazione appendice
5 della delibera di Giunta regionale n.2416/2008 e ss.mm.ii.”;

- n.  2013  del  28/12/2020,  avente  ad  oggetto  “Indirizzi
organizzativi  per  il  consolidamento  e  il  potenziamento  delle
capacità  amministrative  dell'ente  per  il  conseguimento  degli
obiettivi  del  programma  di  mandato,  per  fare  fronte  alla
programmazione comunitaria 2021/2027 e primo adeguamento delle
strutture regionali conseguenti alla soppressione dell'IBACN”;

- n.  2018  del  28/12/2020,  avente  ad  oggetto  “Affidamento  degli
incarichi di direttore generale della Giunta Regionale, ai sensi
dell'art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

- n. 111 del 28/01/2021, avente ad oggetto “Piano triennale di
prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza.  Anni  2021-
2023”  ed  in  particolare  l’allegato  D  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  per  l'applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del
Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023”;

- n. 771 del 24/05/2021, avente ad oggetto “Rafforzamento delle
capacità  amministrative  dell'ente.  Secondo  adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021”;

Richiamate  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.  10222
del 28/05/2021, ad oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali e
riallocazione posizioni organizzative nell'ambito della Direzione
generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni” con la quale
il  Direttore  generale della  Direzione  Risorse,  Europa,
Innovazione e Istituzioni ha conferito gli incarichi dirigenziali
nell’ambito della stessa Direzione e la determinazione n. 10257
del 31/05/2021, ad oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali
nell'ambito della Direzione generale Politiche finanziarie”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per tutto quanto esposto in parte narrativa e che qui si intende
integralmente richiamato:

pagina 6 di 16



1) di prendere atto - avuto a riferimento le valutazioni contenute
nei  verbali  delle  Commissioni  esaminatrici  nominate  per  le
selezioni degli esperti per il conferimento degli incarichi ai
sensi dell’articolo 9, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021,
n. 80 -  degli elenchi dei soggetti idonei alle selezioni, con
indicati, a fianco dei nominativi, le posizioni preferenziali e
l’avvenuta  contrattualizzazione  così  come  identificati  nelle
tabelle di cui all’allegato A), B), C), D), E), F), G) e H)
parti integranti e sostanziali del presente atto, per ciascuno
dei  profili  professionali  individuati  nel  Piano  territoriale
regionale, e precisamente:

A. “Esperti in ambiente”

B. “Esperti gestionali”

C. “Esperti in rinnovabili”

D. “Esperto amministrativo (settore appalti)”

E. “Esperti in edilizia”

F. “Esperto giuridico”

G. “Esperti digitali”

H. “Esperti  nella  gestione  e  nel  monitoraggio  di  progetti
complessi”;

2) di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dalla
normativa vigente ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal
Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza.

Cristiano Annovi

pagina 7 di 16



 
 

ALLEGATO A) Procedura di selezione per nr. 14 Esperti in ambiente 

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

ROMAGNOLI LAILA POS. PREFERENZIALE SI 
FILIPPONE ALESSIA POS. PREFERENZIALE NO 
MERLONI EVA POS. PREFERENZIALE SI 

DALO' GIOVANNI POS. PREFERENZIALE SI 
CRISTOFARO MARIANGELA POS. PREFERENZIALE SI 
CALABRETTA GIANLUCA POS. PREFERENZIALE NO 

AVVEDUTI LAURA POS. PREFERENZIALE SI 

PARISI ROSARIO MARIA 
ARMANDO POS. PREFERENZIALE SI 

FENUDE ELISA POS. PREFERENZIALE NO 
TANZILLO FRANCESCO GIUSEPPE POS. PREFERENZIALE NO 
RUBINO FRANCESCA POS. PREFERENZIALE NO 
MELFI ATTILIO POS. PREFERENZIALE SI 

CALLEGARI ENRICO POS. PREFERENZIALE SI 
ROSSINI PAOLO POS. PREFERENZIALE SI 

ZUGOLARO CINZIA IDONEA SI 
VARUZZA PAOLO IDONEO SI 

MESSINEO ANTONELLA IDONEA SI 
CROCETTA ANDREA IDONEO NO 

CARLIN VALERIO IDONEO NO 
SCIONTI FABIO IDONEO NO 
NESTOLA YAGO IDONEO SI 
VENTURI MARINA IDONEA NO 
BIRTOLO DALILA IDONEA SI 

SERA BERNARDO IDONEO NO 
BALZANO AGOSTINO IDONEO NO 

ANASTASIO PASQUALE IDONEO NO 
MANGIAMELE LUCIA IDONEA NO 
BONDANESE PASQUALE IDONEO NO 
ALDERUCCIO MARCELLO IDONEO NO 

LUPI CARLO IDONEO NO 
ALBANESE SILVIO MICHELE IDONEO NO 

EVANGELISTA RAFFAELLA IDONEA NO 
MUNERATI ELENA IDONEA NO 

FRANCESCHETTI MARCELLO IDONEO NO 
ARDIRI LUANA IDONEA NO 

COCOZZA MAURIZIO IDONEO NO 
POLIGNANO ANGELO SILVIO IDONEO NO 
PANDOLFINI ELIANA IDONEA NO 

GENNAI ALESSANDRO IDONEO NO 
DEGLIANTONI MARCO IDONEO NO 

MERO RODOLFO IDONEO NO 
NICOLETTI ATTILIO IDONEO NO 

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 16



 
 

MELLINI ARMANDO IDONEO NO 
ARBIA FRANCESCO ANDREA IDONEO NO 

CANTINI VALERIA IDONEA NO 
CIRACI FEDERICO IDONEO NO 

VIZZIELLO EMANUELE IDONEO NO 

GIANNINO SALVATORE 
ALESSANDRO IDONEO NO 

SOTTILE ANGELO IDONEO NO 
DOMANICO NILO IDONEO NO 

COSTANTINO GAETANO IDONEO NO 
CIFELLI FERNANDO IDONEO NO 

PETRACCA SAVERIO GINETTO SAVI IDONEO NO 
GAETA GIUSEPPE IVO IDONEO NO 

 

 

pagina 9 di 16



 
 

ALLEGATO B) Procedura di selezione per nr. 9 Esperti gestionali 

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

BRAGLIA FAUSTO POS. PREFERENZIALE SI 
BRONZONI UGO CARLO POS. PREFERENZIALE SI 
DAMIANI VITO TIZIANO POS. PREFERENZIALE SI 

DEL BELLO ADELE POS. PREFERENZIALE SI 
DEVENUTO GIUSEPPE WALTER POS. PREFERENZIALE SI 

MARINO SIMONE POS. PREFERENZIALE SI 
POLVEROSI PAOLO POS. PREFERENZIALE SI 

RIZZO PAOLO POS. PREFERENZIALE NO 
SCAFETTA MARCO POS. PREFERENZIALE SI 

ALBERGONI ROBERTO IDONEO NO 
CARBONI STEFANO IDONEO NO 

CAZZAROLI FILIPPO LUIGI IDONEO NO 
CHERCHI BARBARA IDONEA NO 

CORNACCHIA FRANCO IDONEO NO 
DE LUCA IOLANDO IDONEO NO 

DEVERONICO DARIO IDONEO SI 
DI CAPUA MARCO IDONEO NO 
DI CARLO MARIANNA IDONEA NO 
DI MARIA DAVIDE IDONEO NO 

FONTANELLA GIANLUCA IDONEO NO 
GENNARELLI GENNARO IDONEO NO 

GIACINTI FRANCESCO IDONEO NO 
LUCIDI CLAUDIO IDONEO NO 

PADOVANI FABIO IDONEO NO 
PASSARO PAOLO IDONEO NO 
PICANO GIANFRANCO IDONEO NO 
PUCCIO GIOVANNI IDONEO NO 

QUATTRONE FILIPPO IDONEO NO 
RASCAZZO CINZIA IDONEA NO 
ROTUNNO ANTONELLA IDONEA NO 
SANVITO ANDREA IDONEO NO 

SCHIRRIPA FERDINANDO 
VINCENZO IDONEO NO 

TOGNI VALERIO IDONEO NO 
ZUCCA LAURA IDONEA NO 

  

pagina 10 di 16



 
 

ALLEGATO C) Procedura di selezione per nr. 10 Esperti in rinnovabili 

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

COCCIA FABIO POS. PREFERENZIALE SI 
URBANI  MAURIZIO POS. PREFERENZIALE NO 
URBANO MICHELE POS. PREFERENZIALE SI 
BARRA  LUCIANO POS. PREFERENZIALE NO 

PRETOLANI LISA POS. PREFERENZIALE NO 
TIRELLI CARLO POS. PREFERENZIALE SI 

ACERBIS SIMONA POS. PREFERENZIALE SI 
FAZIOLI ROBERTO POS. PREFERENZIALE SI 

BONGIANNI CARLO POS. PREFERENZIALE SI 
FABBRI  ROBERTO POS. PREFERENZIALE NO 

FAGNANI ALESSANDRO POS. PREFERENZIALE SI 
WOLTER CHIARA MARIA ELENA POS. PREFERENZIALE SI 

AMENDOLA GIUSEPPE MARIA IDONEO NO 
COSTA PAOLO IDONEO NO 
FRAU GIORGIO IDONEO SI 

GIUNTONI MAURIZIO IDONEO NO 
PANELLA FABIANA IDONEA SI 

BARLETTA GIANNI IDONEO NO 
NOCERA MARIO IDONEO NO 

STEFANELLI SILVIA IDONEA NO 
BALDI CHIARA   IDONEA NO 

CARLINO ROSA IDONEA NO 
CARLUCCIO STANISLAO IDONEO NO 

MANERI STEFANO IDONEO NO 
MARCHI CARLO ALBERTO IDONEO NO 

MONTANARI IVAN IDONEO NO 
RUBINO FRANCESCA IDONEA NO 

CIMADON LORENZA IDONEA NO 
MASSOLI SARA IDONEA NO 
ZOFFOLI UBALDO IDONEO NO 

DE NATALE DENISE IDONEA NO 
BOCCHINO ELISABETTA IDONEA NO 
FERRAGINA SALVATORE IDONEO NO 

GIACINTI FRANCESCO IDONEO NO 
GRITTI MARCELLA IDONEA NO 

PAVLOVIC ANA IDONEA NO 
SATTIN SANDRO IDONEO NO 
VIVESE GIULIA IDONEA NO 

DI LORENZO FLORIANA IDONEA NO 
 

  

pagina 11 di 16



 
 

ALLEGATO D)  Procedura di selezione per nr. 1 Esperto amministrativo (appalti) 

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

DE MICHELE ANNAMARIA POS. PREFERENZIALE SI 
BERCELLI JACOPO IDONEO NO 
CARUSO GIOVANNI MARIA IDONEO NO 

DEL DOTTO ALESSANDRO IDONEO NO 
NAPOLEONE ANDREA IDONEO NO 
PAPPALARDO GIOVANNI MAURILIO IDONEO NO 

POLI GIANMARCO IDONEO NO 
VOLPE VINCENZO IDONEO NO 

FASANO ANNA IDONEA NO 
 

  

pagina 12 di 16



 
 

ALLEGATO E)   Procedura di selezione per nr. 14 Esperti in edilizia  

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

CORRADO ROSSANA POS. PREFERENZIALE SI 
MURENA FRANCESCO POS. PREFERENZIALE SI 

LEONI ALBERTO POS. PREFERENZIALE SI 
CARTAMANTIGLIA MARIA COSTANZA POS. PREFERENZIALE SI 

ASSENTI PAOLO POS. PREFERENZIALE NO 
MALVANI MATTEO PIERPAOLO POS. PREFERENZIALE SI 
GALLELLI  VINCENZO POS. PREFERENZIALE SI 

DEL ZOPPO CINZIA POS. PREFERENZIALE SI 
LONGHI LORENZO POS. PREFERENZIALE NO 

DI LAURO OLIMPIA POS. PREFERENZIALE SI 
ACERBIS SIMONA POS. PREFERENZIALE NO 
NARDINI STEFANIA POS. PREFERENZIALE SI 

DE NOTARIS IVONNE POS. PREFERENZIALE NO 
OTTONE CARLA POS. PREFERENZIALE SI 

MARI ENRICO IDONEO SI 
BORAGINI SIMONA IDONEA SI 

RAGGI GABRIELLA IDONEA SI 
COCUROCCIA CAROLA IDONEA NO 

PEDUTO CARLA IDONEA NO 
LAMACCHIA DONATO IDONEO NO 

IANNACCONE GELSOMINA IDONEA NO 
MANCINI MILENA IDONEA SI 
FULVIO MARCO IDONEO NO 

TIOZZO NETTI PAOLA IDONEA NO 
IAZZOLINO ILIA MARIA IDONEA NO 

BIANCOFIORE CLAUDIO NICOLA IDONEO NO 
CAUCCI ADELE GORETTA IDONEA NO 
VENEZIA SERGIO IDONEO NO 

D'ONOFRIO MARA IDONEA NO 
PROIETTI SCOPETTA ALESSIO IDONEO NO 

BRUNO BONGI STEFANO IDONEO NO 
DOMANICO NILO IDONEO NO 

AZZOLINI PAOLA IDONEA NO 
FABBRI TROVANELLI ELISABETTA IDONEA NO 

MORRI NICOLETTA IDONEA NO 
STUPPIA MARIA ALFONSINA IDONEA NO 

CUPO PAOLO IDONEO NO 
POLISTENA ANTONINO IDONEO NO 

 

 

  

pagina 13 di 16



 
 

ALLEGATO F) Procedura di selezione per nr. 1 Esperto giuridico 

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

HAGI KASSIM OMAR POS. PREFERENZIALE SI 
BOTTIGLIERI MARIA IDONEA NO 

CASAGRANDE VISPI GIUSEPPE IDONEO NO 
DI FRANCO LEONARDO IDONEO NO 

FASANO ANNA IDONEA NO 
GRANATA ELEONORA IDONEA NO 
LATERZA MICHELE IDONEO NO 

PENNACCHIO FILENO DOMENICO IDONEO NO 

ZACCARINI ANNA DANIELA 
MONICA IDONEA NO 

 
 
  

pagina 14 di 16



 
 

ALLEGATO G) Procedura di selezione per nr. 11 Esperti digitali  

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

GALVAN  GIOVANNI POS. PREFERENZIALE NO 
CARBONI STEFANO POS. PREFERENZIALE SI 

BERNARDINI FABIO ORLANDO POS. PREFERENZIALE NO 
AMOROTTI FEDERICA POS. PREFERENZIALE SI 

CARTA ROSALIA POS. PREFERENZIALE SI 
BALDI GINO POS. PREFERENZIALE SI 

SAGGINI PATRIZIA POS. PREFERENZIALE SI 
CALABRETTA GIANLUCA POS. PREFERENZIALE SI 
VOLPICELLI ROSELLA POS. PREFERENZIALE NO 
BORGHETTI IRENE POS. PREFERENZIALE NO 
CANCELLI VALERIA POS. PREFERENZIALE NO 

PARISOTTO PAOLA IDONEA SI 
DE BONI STEFANO IDONEO SI 

DEL CASTILLO FRANCESCO IDONEO SI 
BERNARDO GIUSEPPE IDONEO SI 
SANTUCCI ROBERTO IDONEO SI 
MOLINARI ENRICO IDONEO NO 
DIOMEDE NICLA IVANA IDONEA NO 
MANCUSO ANTONIO IDONEO NO 

LAMI MARIA RITA IDONEA NO 
MARCHI CARLO ALBERTO IDONEO NO 

POLIMENO MATTEO IDONEO NO 
STRAPPA FABRIZIO IDONEO NO 
ZANELLO FRANCESCO IDONEO NO 

DI MAGGIO CHRISTIAN IDONEO NO 
MARIANI CATIA IDONEA NO 

CAPPELLANI DARIO IDONEO NO 
GALLO MARINA IDONEA NO 

MIGNARDI PIERO IDONEO NO 
FASCIANI ROBERTO IDONEO NO 

 

 

  

pagina 15 di 16



 
 

ALLEGATO H) Procedura di selezione per nr. 2 Esperti nella gestione e nel monitoraggio di 
progetti complessi 

 

COGNOME NOME GIUDIZIO FINALE CONTRATTUALIZZATO 

MAGNATTI PIERA POS. PREFERENZIALE SI 
TANI SIMONE POS. PREFERENZIALE SI 
PAINI GERMANO IDONEO NO 

MANDARA FRANCESCA IDONEA NO 
BIONDI BEATRICE IDONEA NO 
BOCCIA AURELIA IDONEA NO 

CASAGRANDE VISPI GIUSEPPE IDONEO NO 
COSSETTI FILIPPO IDONEO NO 

DEL BELLO ADELE IDONEA NO 
DOLCI LOREDANA IDONEA NO 
LAMI MARIA RITA IDONEA NO 

LO MEO ROBERTO IDONEO NO 
MARIANI CATIA IDONEA NO 

RAGGI GABRIELLA IDONEA NO 
TADDEO ALESSANDRO IDONEO NO 

PEPE CINZIA IDONEA NO 
 

 

 

pagina 16 di 16


